ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	МАН ЧУРАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИĔ
ЙЫШĂНУ
2021ç. ута уйăхĕн 13-мĕшĕ № 45
Ман Чураш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЧУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13»  июля 2021 г 2021 № 45
село Большое Чурашево

О внесении изменений в постановление администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 30.12.2018 г. № 79 «Об утверждении должностных инструкций муниципальных служащих администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»
Руководствуясь федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Чувашской Республики от 31 сентября 2020 г. №70 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, администрация Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 30.12.2018 г. № 79 «Об утверждении должностных инструкций муниципальных служащих администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1. (Ведущий специалист – эксперт обязан:) раздела «II. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ.» должностной инструкции ведущего специалиста-эксперта администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, утвержденного постановлением:
а) дополнить пунктами 23-27 следующего содержания:
"23) обеспечивать соблюдение запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции:
а) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики;
б) лицами, замещающими муниципальные должности в представительном органе Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики;
24) осуществлять реализацию мероприятий плана по противодействию коррупции в администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики;
25) обеспечивать соблюдение в администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики законных прав и интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, сообщивших о ставших им известных фактах коррупции;
26) участвовать в осуществлении проверок:
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведений о доходах), а также иных сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики;
соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;
27) размещать сведения о доходах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», представленных лицами, замещающими муниципальные должности в представительном органе Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	 Глава Большечурашевского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики
	Э.П.Чернова